
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 582

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 155  DEL 04-08-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Avviso pubblico per l'adeguamento funzionale e messa in sicurezza
impiantistica delle palestre delle aree da gioco, di impianti sportivi
adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento
-  PON 2014-2020  Asse II  Infrastrutture per lIstruzione  Fondo
Europeo di Sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7
Azione 10.7.1  "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici"
Approvazione progetto per i lavori di adeguamento funzionale e
messa in sicurezza impiantistica della mensa della scuola materna.
CUP B35F21001420001

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di agosto, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 167 del 04-08-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

VISTO l’Avviso pubblico per l’adeguamento funzionale e messa in sicurezza
impiantistica delle palestre delle aree da gioco, di impianti sportivi adibiti ad uso
didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento -  PON 2014-2020 – Asse II –
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR)
Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 – “Interventi di riqualificazione degli edifici
scolastici” emanato dal Ministero dell’Istruzione.
VISTO il progetto definitivo per i lavori di adeguamento funzionale e messa in
sicurezza impiantistica della mensa della scuola materna “Kennedy”, redatto
dall’U.T.C. e dell’importo complessivo di € 199.960,00 di cui € 130.000,00 per lavori
comprensivi di oneri di sicurezza ed € 69.960,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione .



VISTO il verbale di validazione ed il parere tecnico favorevole espresso dal RUP al
progetto di che trattasi;
DATO ATTO che con atto dirigenziale n. 154/2021è stato nominato  RUP dei lavori
l’arch. Giuseppe Reina dell’U.T.C. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;
PRESO ATTO che il progetto è dotato dei visti e pareri previsti dalla normativa di
settore in rapporto alla tipologia dei lavori da eseguire e al livello di progettazione .
RITENUTO di approvare in linea amministrativa il progetto definitivo per i lavori di
adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica della mensa della scuola
materna “Kennedy” redatto dall’U.T.C. e dell’importo complessivo di € 199.960,00.
VISTO l’Art. 184  del T.U. degli enti locali, decreto legislativo n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 120/2020;

DETERMINA
Di approvare il progetto definitivo per i lavori di adeguamento funzionale e messa in
sicurezza impiantistica della mensa della scuola materna “Kennedy” redatto
dall’U.T.C. e dell’importo complessivo di € 199.960,00.
Di dare atto che il CUP è il seguente: B35F21001420001.
Di trasmettere la documentazione di cui all’avviso pubblico per l’adeguamento
funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre delle aree da gioco, di
impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento
-  PON 2014-2020 al Ministero dell’Istruzione.
Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on-line per quindici giorni
consecutivi.

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              913   per 15 giorni

consecutivi dal  06-08-2021                                                           al 21-08-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


